[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31 » декабря   2014г.  №483_

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры  в муниципальном
образовании «Глинковский район»
Смоленской области на 2014-2016 годы»
(новая редакция)

Руководствуясь постановлением Администрации  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении Порядка разработки  и  реализации муниципальных программ муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» от 8 августа 2013 г. года №189

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры  в муниципальном  образовании «Глинковский район» Смоленской области  на 2014-2016 годы» (новая редакция)  следующие изменения:

1) уменьшить объемы ассигнований муниципальной программы  на 2014 год – на 982,1: из них  средства местного бюджета – на 913,3тыс.руб.;
 внебюджетные средства -  на 68,8тыс.руб.ПАСПОРТ  Муниципальной программы;
2) абзац 2 п. III. Обоснование ресурсного обеспечения   муниципальной программы      слова «2014 год –18929,80 тыс. руб.: из них  средства местного бюджета –18708,30тыс.руб.; внебюджетные средства -  221.5тыс.руб.» заменить словами «2014 год – 17947,7 тыс. руб.: из них  средства местного бюджета – 17795 тыс.руб.; внебюджетные средства –152,7тыс.руб.»;
 3)п.1.1. Обеспечение деятельности  МБОУДОД ДМШ плана реализации  муниципальной подпрограммы 1.«Развитие  образования в сфере культуры»увеличить  объем средствместного бюджетавсего на 1,1 тыс.руб.; очередной финансовый год - на 1,1 тыс.руб.;
4)п.1.1. Обеспечение деятельности  МБОУДОД ДМШ   плана реализации  муниципальной подпрограммы 1.«Развитие  образования в сфере культуры».
уменьшить внебюджетные средства всего на 16,1тыс.руб.; очередной финансовый год -  на 16,1 тыс.руб.;
5) уменьшить  объем средств:ВСЕГО по подпрограмме1.«Развитие  образования в сфере культуры»на 15тыс.руб., очередной финансовый год -  на 15тыс.руб.;в том числе: средства местного бюджета увеличить: всего на 1,1 тыс.руб.,очередной финансовый год – на 1,1 тыс.руб.;внебюджетные средства  уменьшить: всего  на 16,1 тыс.руб., очередной финансовый год - на 16,1 тыс.руб.;
6)уменьшить объем средствп.1.1.Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений Основное мероприятие 1плана реализации  подпрограммы 2.«Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений» всего местный бюджет на 766,2тыс.руб.,внебюджетные средства – на 52,7тыс руб.; очередной финансовый год местный бюджет - на 766,2тыс.руб.,внебюджетные средства – на 52,7тыс. руб.;
7)уменьшить объем средствИТОГО по Основному мероприятию 1плана реализации   подпрограммы 2.«Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений»   всего на 818,9тыс.руб.очередной финансовый год  на 818,9тыс.руб.в том числе: средства местного бюджета - всего на 766,2тыс.руб.  очередной финансовый год  на 766,2тыс.руб.;внебюджетные средства всего – на 52,7тыс.руб.,   очередной финансовый год – на 52,7тыс. руб.;
8)уменьшить объем средствВСЕГО по подпрограмме2.«Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений» всего на 818,9тыс.руб.; очередной финансовый год  на 818,9тыс.руб.в том числе: средства местного бюджета: всего - на 766,2тыс.руб., очередной финансовый год - на 766,2тыс.руб.; внебюджетные средства:  всего  - на 52,7 тыс.руб., очередной финансовый год – на 52,7тыс.руб.;
9) уменьшить объем средствместного бюджета п.1.1.Обеспечение деятельности муниципальных библиотечных  учрежденийОсновное мероприятие 1Плана реализации  подпрограммы3.«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»  всего на 17,4тыс.руб.; очередной финансовый год  на 17,4тыс.руб.;
10)уменьшить объем средствместного бюджета ИТОГО по Основному мероприятию 1Плана реализации   подпрограммы 3.«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»   всего на 17,4тыс.руб.; очередной финансовый год - на 17,4тыс.руб.;
11)уменьшить объем средствместного бюджетаВСЕГО по подпрограмме 3.«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений» всего на 17,4тыс.руб.; очередной финансовый год  на 17,4тыс.руб.;
12) уменьшить объем средствместного бюджета п.1.1.Обеспечение деятельности МБУК «Глинковский Музей»Основное мероприятие 1Плана реализации  подпрограммы4. «Развитие музейной деятельности»  всего на 2,5тыс.руб.; очередной финансовый год  на2,5тыс.руб.;
 13)уменьшить объем средствместного бюджета  ИТОГО по Основному мероприятию 1Плана реализации  подпрограммы 4. «Развитие музейной деятельности»  всего на 2,5тыс.руб.; очередной финансовый год  на 2,5тыс.руб.;
14)уменьшить объем средствместного бюджетаВСЕГО по подпрограмме 4. «Развитие музейной деятельности»   всего на 2,5тыс.руб.; очередной финансовый год  на 2,5тыс.руб.;
15) увеличить  объем средствместного бюджетап.1.1.Обеспечение бухгалтерского обслуживания и материально-технической поддержки учреждений сферы культуры муниципального образования «Глинковский район» Смоленской областиПлана реализации  муниципальной подпрограммы 5. «Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка сферы культуры»всего на 26,8тыс.руб., очередной финансовый год  на 26,8 тыс.руб.;

16) увеличить  объем средствместного бюджетаВСЕГО по подпрограмме5. «Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка сферы культуры» всего на 26,8 тыс.руб., очередной финансовый год  на 26,8  тыс.руб.;

17)уменьшить объем средствместного бюджета  п.1.1.Обеспечение условий для эффективного управления учреждениями, подведомственными Отделу по культуре Плана реализации  муниципальной подпрограммы6. «Эффективное управление учреждениями в сфере культуры» всего на 155,1 тыс.руб., очередной финансовый год  на 155,1   тыс.руб.;

18) уменьшить  объем средствместного бюджетаВСЕГО по подпрограмме 6. «Эффективное управление учреждениями в сфере культуры» всего на 155,1 тыс.руб., очередной финансовый год  на 155,1   тыс.руб.;

[bookmark: _GoBack]19) уменьшить  объем средствВСЕГО  ПО ПРОГРАММЕвсего на 982,1тыс.руб., очередной финансовый год  на 982,1тыс.руб.в том числе: средства местного бюджета всего на 913,3тыс.руб.; очередной финансовый год  на 913,3тыс.руб.внебюджетные средства:  всего  - на 68,8 тыс.руб., очередной финансовый год – на 68,8тыс.руб.;
2.Постановление Администрации от 31.12. 2013 г. №393 «Об утверждении   муниципальной  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» (новая редакция) признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015года.

 Глава Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области                                                                Н.А. Шарабуров

image1.png